
 1 

   

 

  
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  (Δ. 2)  
ΤΜΗΜΑ Β΄ 
 
 

   

Ταχ. Δ/νση                     :    Καρ. Σερβίας 10    
Ταχ. Κώδικας : 101 84 Αθήνα    

 
 
 

 
 Τηλέφωνο   : 210 33 75 309, 132 

FAX : 210 33 75 233                                          

 

 

Θ Ε Μ Α : «Διορισμός διακριθέντων αθλητών σε κενή οργανική θέση δοκίμων  υπαλλήλων με 

βαθμό ΣΤ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών στο Υπουργείο Οικονομικών» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη :  

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 18, παρ. 8 του ν. 3708/2008 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 210) “Καταπολέμηση 

της βίας με αφορμή αθλητικές εκδηλώσεις και άλλες διατάξεις» και σύμφωνα με τις μεταβατικές 

διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 12 του ν.3708/2008, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. Γ2 του άρθρου 

45 του ν. 3773/09 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 120). 

    2.        Τις διατάξεις του άρθρου 34, παρ.2, 3 και 8 του ν.2725/1999 (Φ.Ε.Κ. Α΄121) 

«Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 8, παρ.15 του ν.3207/2003 (Φ.Ε.Κ. Α΄302). 

    3.  Τις διατάξεις των άρθρων 14-18 του ν.2190/94 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 28)  

«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων Διοίκησης», όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα. 

Αθήνα, 02/10/2014 - 13:01      
29/09/2014 
Αρ. Πρωτ.: Δ2Β 1133499 ΕΞ 2014 
 



 2 

4 Τις διατάξεις των άρθρων 6 παρ. 1,3,4  του ν.4024/2011 (Φ.Ε.Κ. 226/Α’/27-10-2011) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικές 2012-2015»  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α΄ 40), «Προστασία της εθνικής 

οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης»  

6. Τις διατάξεις των άρθρων 4-10, 12, 14, 15-19, 22, 65, 76-78 και 80 του ν.3528/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων κ.λ.π.» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 26), 

όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 49 παρ.9 του ν.3943/2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 66), «Καταπολέμηση της 

φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Οικονομικών». 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 4, 26 και 27 του π.δ. 50/2001 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 39) «Καθορισμός των 

προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του Δημόσιου Τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις των π. δ. 347/2003 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 315), π.δ. 44/2005 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 63), π. δ. 

116/2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 115) και π. δ. 146/2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 185). 

9. Την Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 33/27.12.2006 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 280) «Αναστολή 

διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» όπως τροποποιήθηκε και παρατάθηκε με τις 

Πράξεις 15/21.12.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 288), 17/18.12.2008 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 259), 28/31.12.2009 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 237), 

37/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 246), 35/29.12.2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 271), 28/13-8-2012(Φ.Ε.Κ. Α΄161), 40/31-12-

2012(Φ.Ε.Κ. Α΄255) και 35/18-12-2013(Φ.Ε.Κ. Α΄280) 

           10.   Τις διατάξεις των π.δ. 185/2009 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 213) «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονομικών» και π.δ. 189/2009 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 

Υπουργείων», όπως ισχύουν. 

           11. Την αριθμ. 175537/25484/22410/11363/8-7-2014 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Πολιτισμού και Αθλητισμού Ιωάννη Ανδριανό και στην Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Αγγελική Γκερέκου» (Φ.Ε.Κ. 1864/Β’/8-7-2014) 

           12.        Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/01-03-2011 (Φ.Ε.Κ. 323/Β΄/1-3-2011 Απόφαση 

των  Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  και Οικονομικών, για τον 

καθορισμό των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής  προσωπικού. 

           13.        Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 254/Α/2013) 

 



 3 

           14.           Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.12/71/οικ.1153/16-01-2014 υπουργική απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός της διαδικασίας τοποθέτησης των διατεθέντων για διορισμό διακριθέντων αθλητών σε 

κενές οργανικές ή σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις σε υπηρεσίες και φορείς του 

δημοσίου»(ΦΕΚ 86/Β/21-01-2014) 

            15.       Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.12/72/οικ.1677/23-01-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης καθώς και τα απαντητικά σε αυτήν 

έγγραφα των Δ/νσεων Διοικητικού των φορέων στα οποία έχουν διατεθεί προς διορισμό διακριθέντες 

αθλητές. 

             16.     Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/377/8410/26-05-2014 Απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης κατανομής για διορισμό του ν. 2725/99 (Φ.Ε.Κ. 

Α΄121) διακριθέντων αθλητών κατηγορίας ΠΕ ΔΕ και ΥΕ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

             17. Τις   αιτήσεις  με τις   οποίες οι  υποψήφιοι προς διορισμό υπέβαλαν τα απαιτούμενα 

από το νόμο δικαιολογητικά για το διορισμό καθώς και το σύνολο των στοιχείων των  φακέλων τους 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Το διορισμό των κατωτέρω διακριθέντων αθλητών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 18, 

παρ. 8 του ν. 3708/2008 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 210) και σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 18 

παρ. 12 του ν.3708/2008, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. Γ2 του άρθρου 45 του ν. 3773/09 (Φ.Ε.Κ. 

Α΄ 120),σε κενές οργανικές θέσεις δοκίμων  υπαλλήλων με βαθμό ΣΤ΄ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών στο 

Υπουργείο Οικονομικών ως εξής: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ                                                               ΝΟΜΟΣ 

 

1. ΑΘΟΥΣΑΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ                                  ΧΑΝΙΩΝ 

2. ΓΙΑΚΟΥΜΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ            ΗΜΑΘΙΑΣ 

3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ                     ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4. ΜΠΑΡΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ        ΑΤΤΙΚΗΣ 

5. ΝΤΟΛΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ                        ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

 



 4 

II. Αριθμός βεβαίωσης εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου:  

 

ΙΙΙ. Αριθμός βεβαίωσης της Δ/νσης Προσλήψεων Προσωπικού του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης:  

 

ΙV. Αριθμός Βεβαίωσης Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Οικονομικών:  

 

V.  Περίληψη  της απόφασης αυτής να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.-            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης 

          Τμήμα Β΄ Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας (πρώην Δ.50) 

Πειραιώς & Κολωνού 2 – Τ.Κ. 104 37, Αθήνα 

2. Υ.Δ.Ε. Υπουργείου Οικονομικών, Πανεπιστημίου 20. 

 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
 
 

ΓΚΙΚΑΣ ΧΑΡΔΟΥΒΕΛΗΣ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΙΑΝΟΣ 



 5 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφείο κ. Γενικού Διευθυντή Διοικητικής Υποστήριξης 

5. Διεύθυνση Υποστήριξης Ηλεκτρονικά Συναλλασσομένων (e-υπηρεσίες),με την παράκληση να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Δ.Ε. 

6. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.2) – Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄, Ε΄ και ΣΤ΄ 


